
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VADO LIGURE 

Via XXV Aprile ,    6 -   17047    VADO LIGURE (SV) 

tel.  019 88 03 15  –   fax   019 21 65 073   svic810009@istruzione.it 

codice fiscale: 92090220093               svic810009@pec.istruzione.it 

 

1 
 

Prot. vedi segnatura        lì, vedi segnatura 
 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica www.icvadoligure.edu.it 
 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA degli ESPERTI, TUTOR - Progetto 
“Potenziamento delle competenze di base, di cittadinanza, di ambito spaziale e territoriale” 
Agenda Nord – codice progetto ESO 4.6.A1.B-FSE-LI-2024-5 codice CUP I44D24001920007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  l’avviso prot. 136777 del 09/10/2024 “Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 
27 maggio 2024, n. 102 – c.d. “Agenda NORD”. Avviso per adesione all’iniziativa 
didattica 

Vista la delibera del Collegio docenti n.14312 del 18/12/2023 e del Consiglio di Istituto n. 
19/12/2023 di adesione al progetto sopra riportato; 

Visto l’inoltro del Progetto Rafforzamento delle competenze digitali Agenda Nord – codice 
progetto ESO 4.6.A1.B-FSE-LI-2024-5, protocollato con n. 159562 del 07/11/2024 
dall’Unità di missione per il PNRR del MIM;  

Vista  la nota Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 con la quale la competente 
Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo 
Rafforzamento delle competenze digitali Agenda Nord – codice progetto ESO 
4.6.A1.B-FSE-LI-2024-5 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari 
a Euro € 43.620,00 

Viste  le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e 
FESR 2021-2027; 

Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
Vista l’assunzione nel programma annuale 2025 del finanziamento del PN FSE+ / FESR di 

cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani 
finanziari, per l’importo di  € 43.620,00  

Visto  il provvedimento di avvio della procedura di selezione prot. 12184 del 20/10/2025 
Visto l’avviso per il reclutamento di esperti, tutor e figure aggiuntive che dovranno 

 svolgere compiti in riferimento al progetto in oggetto; 
Visto  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata prot. n. 12757          

del 30/10/2025 
 

DETERMINA 

 
la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie provvisorie: 
 
 
 

S
V

IC
81

00
09

 -
 A

71
51

E
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

27
70

 -
 3

1/
10

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da FERRANDO MAURO

mailto:svic810009@istruzione.it
mailto:svic810009@pec.istruzione.it
http://www.icvadoligure.edu.it/


 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VADO LIGURE 

Via XXV Aprile ,    6 -   17047    VADO LIGURE (SV) 

tel.  019 88 03 15  –   fax   019 21 65 073   svic810009@istruzione.it 

codice fiscale: 92090220093               svic810009@pec.istruzione.it 

 

2 
 

GRADUATORIA ESPERTI INTERNI 

Modulo 53104 Teatro 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 BAGLIETTO ORIANA 18 

 
 

Modulo 53180 Escursionismo 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 BONELLI NADIA 18 

 
 

Modulo 53088 Inglese cl 1^ e 2^ 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 PALA FEDERICA 17 precede per età 

2 ROSSI FRANCESCA 17 

 
 
Modulo 53093 Inglese cl 3^ e 4^ e 5^ 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 PALA FEDERICA 17 

 
 

Modulo 53104 Italiano per stranieri 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 GIACCHELLO SILVIA 35 

 
 
 
 
GRADUATORIA ESPERTI ESTERNI 

S
V

IC
81

00
09

 -
 A

71
51

E
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

27
70

 -
 3

1/
10

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da FERRANDO MAURO

mailto:svic810009@istruzione.it
mailto:svic810009@pec.istruzione.it


 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VADO LIGURE 

Via XXV Aprile ,    6 -   17047    VADO LIGURE (SV) 

tel.  019 88 03 15  –   fax   019 21 65 073   svic810009@istruzione.it 

codice fiscale: 92090220093               svic810009@pec.istruzione.it 

 

3 
 

 

Modulo 53104 Teatro 

NESSUNO 

 

Modulo 53180 Escursionismo 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 BRUNO LUCIA 3 

 
 
Modulo 53088 Inglese cl 1^ e 2^ 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 FILETTI NOEMI 11 

 
 
Modulo 53093 Inglese cl 3^ e 4^ e 5^ 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 FILETTI NOEMI 11 

 
 
Modulo 53104 Italiano per stranieri 

NESSUNO 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRADUATORIA TUTOR INTERNI 

Modulo 53104 Teatro 

S
V

IC
81

00
09

 -
 A

71
51

E
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

27
70

 -
 3

1/
10

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da FERRANDO MAURO

mailto:svic810009@istruzione.it
mailto:svic810009@pec.istruzione.it


 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VADO LIGURE 

Via XXV Aprile ,    6 -   17047    VADO LIGURE (SV) 

tel.  019 88 03 15  –   fax   019 21 65 073   svic810009@istruzione.it 

codice fiscale: 92090220093               svic810009@pec.istruzione.it 

 

4 
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 SCIOLLA SILVIA 14 

 
 
Modulo 53180 Escursionismo 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 CURTI ELISABETTA 15 

2 SCIOLLA SILVIA 14 

 
 

Modulo 53088 Inglese cl 1^ e 2^ 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 PALA FEDERICA 17 

2 SCIOLLA SILVIA 14 

 
 
Modulo 53093 Inglese cl 3^ e 4^ e 5^ 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 PALA FEDERICA 17 

2 SCIOLLA SILVIA 14 

 
 

Modulo 53104 Italiano per stranieri 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 FLORIDDIA CRISTINA 25 

 
GRADUATORIA TUTOR ESTERNI 

Modulo 53104 Teatro 

NESSUNO 

S
V

IC
81

00
09

 -
 A

71
51

E
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

27
70

 -
 3

1/
10

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da FERRANDO MAURO

mailto:svic810009@istruzione.it
mailto:svic810009@pec.istruzione.it


 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VADO LIGURE 

Via XXV Aprile ,    6 -   17047    VADO LIGURE (SV) 

tel.  019 88 03 15  –   fax   019 21 65 073   svic810009@istruzione.it 

codice fiscale: 92090220093               svic810009@pec.istruzione.it 

 

5 
 

 
Modulo 53180 Escursionismo 

NESSUNO 

 

Modulo 53088 Inglese cl 1^ e 2^ 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 FILETTI NOEMI 11 

 
 
Modulo 53093 Inglese cl 3^ e 4^ e 5^ 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 FILETTI NOEMI 11 

 
 

Modulo 53104 Italiano per stranieri 

NESSUNO 

 
 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 
15 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 
sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 

                        F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

    Ferrando Mauro 

S
V

IC
81

00
09

 -
 A

71
51

E
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

27
70

 -
 3

1/
10

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da FERRANDO MAURO

mailto:svic810009@istruzione.it
mailto:svic810009@pec.istruzione.it

		2025-10-31T09:36:13+0000
	MAURO FERRANDO




